PODER JUDICIÁRIO
                                           TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
                                           CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM
                                           CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

OFÍCIO CIRCULAR CONJUNTO Nº 007/2020-CJRMB/CJCI

                                                                                    Belém, 19 de novembro de 2020.

Excelentíssimo (a) Sr (a).

Juiz (a) de Direito do Tribunal de Justiça do Estado do Pará

Senhor(a) Magistrado(a),

Cumprimentando-o(a), informamos a Vossa Excelência que, em razão da

constatação da existência nas dependências dos Fóruns de bens apreendidos

armazenados de forma precária, foi editada a Portaria Conjunta nº 001/2020-

GP/CJRMB/CJCI (DJ 22/09/2020)1 objetivando auxiliá-los na destinação dos referidos

bens.

Assim, comunicamos a Vossa Excelência que para viabilizar a alienação

dos bens apreendidos, basta acionar um dos leiloeiros cadastrados no CAPJUS

(CADASTRO DE PERITOS E OUTROS AUXILIARES DA JUSTIÇA) e este irá até a

Comarca para realizar o levantamento dos bens e realizar o leilão.

O CAPJUS pode ser acessado no link

http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/institucional/CAPJUS/342245-

Apresentacao.xhtml. E, a relação dos peritos está na aba peritos habilitados.

Informamos, por fim, que atualmente existem dois leiloeiros cadastrados:

1 – Sandro de Oliveira

e-mail: contato@norteleiloes.com.br

Fone: 913033-9009 e 91-98146-8372

2- Wirna Campos Cardoso

e-mail: wirnacampos@hastavip.com.br

Fone: 91-981229934

Por fim, quaisquer esclarecimentos podem ser dirigidos para estas

Corregedorias.

1 http://www.tjpa.jus.br/CMSPortal/VisualizarArquivo?idArquivo=934246

P
A

M
E

M
20

20
32

88
5

Assinado com senha por MARIA DE NAZARE SAAVEDRA GUIMARAES(usuário) e DIRACY NUNES ALVES(usuário).
Use 2636274.16657401-9292 para a consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade
Documento gerado por FABIOLA INGRID RODRIGUES BARATA SANTOS *Data e hora: 24/11/2020 09:05

                                           PODER JUDICIÁRIO
                                           TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
                                           CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM
                                           CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

Atenciosamente,

       DESA. MARIA DE NAZARÉ SAAVEDRA GUIMARÃES

         Corregedora de Justiça da Região Metropolitana de Belém

DESA. DIRACY NUNES ALVES

                       Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior

P
A

M
E

M
20

20
32

88
5

Assinado com senha por MARIA DE NAZARE SAAVEDRA GUIMARAES(usuário) e DIRACY NUNES ALVES(usuário).
Use 2636274.16657401-9292 para a consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade
Documento gerado por FABIOLA INGRID RODRIGUES BARATA SANTOS *Data e hora: 24/11/2020 09:05

	Oficio Circular Conjunto 007-2020- magistrados